qui cum praesidio Brixiae praerat, quum haud dubie uictores hostes totam eam belli molem in se unum breui conuersuros existimaret, singulari celeritate atque industria, murum prioribus oppugnationibus quassatum refecit, fossas purgauit, aggeribus nouisq; munitioibus muro additis portisq; ac propugnaculis magno tormentorum numero instructis, urbem natura loci per se tutam breui inexpugnabilem fecit: mox frumenti, uini, pecoris, magna copia ē proximis castellis in urbem comportata, Guelpis & suspectae fidei ciuibus urbe eiectis, & commensus omnis generis certis familijs imperato, ualidam Hispanorum manum ex his, qui Veronae essent, a M. Antonio Columna, Spinelloque Caesaris legato postulauit, contestatus, nisi ex ea copia mature sibi subueniretur, eos postea si acerbior casus accideret, frustra suam fidem imploratos. M. Antonius, tamen si ueteranos milites, quos ipse paulo ante a Cardonio aegre se impetrasse meminerat, suspiciosissimo belli tempore sibi detrahi iniquo animo patiebatur, eius tamen precibus obtemperandum esse iudicauit, ne alieno periculo minus quam suo prospicere uideretur. Itaque delecti Morello, Orthifius & Gufmanes eximiae uirtutis centuriones, cum septingentis pedibus, & Gothifardus uir fortis cum cohorte una Germanorum, quae summa hominum magna ex parte ex selopettarijs constabat. In Verona profecti, conductis agrestibus, qui occultiores calles ostenderent, interdiu noctuq; itinere confecto per iuga montium, quae ad Benaciorum uergunt, saxosis nemorosissq; tyamitibus incolumes Brixiam peruenerunt, & adeo celeri impro-

uisoq; itinere, ut *Liuiam diligentiam*, qui eos cognita  
 protectione, si rectis itineribus accessissent, oppressu-  
 rus erat, satis magno & temporis & locorum spatio  
 praeuenterint. Ceterum *Liuianus* ob eas res oppugna-  
 dae *Brixiae* consilio depulsus, quum multis contra ratio-  
 nibus summa spe capiendae *Veronae* teneretur, quod ca-  
 urbem arte naturaq; minus ualidam, & detractis pra-  
 fidiariorum promptissimis, infirmoorem esse existima-  
 bat, in supremam ualetudinem incidit. Vir enim alterū  
 & sexagesimum natus annum, quum laboriosissimo  
 praelij die, tenue corpusculum sub iusto armorum pon-  
 dere plurimum exercuisset, equestriq; agitatione uisce-  
 ra penitus in herniam abiissent, incredibiles dolorum  
 cruciatus sustinere non potuit: paucisq; diebus apud  
*Ghedas* extinctus est. Fuit *Liuianus* parum liberali fa-  
 cie & pusillo atq; incuruo corpore, plane deformis: ce-  
 terum ei inerat sublimis ingenium ac uehemens, quod  
 plerunq; nimio quodam uigore animi quam imperato-  
 rem deceret, ardentius & concitatius uidebatur, ita ut  
 eum multi aliquanto meliorem bellatorem, quam du-  
 cem existimarent. Nemo tamen eo melius disciplinae le-  
 ges percalluit, nemoq; fortius uel uigilantius singula  
 militiae munera obiuit: ad extremum qui nulla malo-  
 rum gloria insignis, ex priuato equite ad summos ho-  
 nores euaserat, omni bellica laude dignus uideretur, si  
 in ipso rerum cursu atq; negotio, consilij eius atq; uir-  
 tutibus *Fortuna* respondiisset. Cadauer eius exenteratum  
 conditūq; aromatibus, milites moestissimi plures menses  
 apud se in castris habuerūt, & solitū ei praetoriū teter-  
 derūt, perpetuisq; funalium flammis, & cōtinua armatorū